CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 

1.1. O presente termo prorroga a vigência do contrato pelo período de 22/12/2025 a 21/12/2026, conforme 

justificativa da Secretaria Municipal de Obras. 

1.2. O valor para o período de vigência é de R$ 159.360,00 (cento e cinquenta e nove mil, trezentos e 

sessenta reais), conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. MESES 

ADITIVO 

QUANTIDADE DE  

HORAS 

VR. HORA 

CONTRATADA 

R$ 

VR. TOTAL 

R$ 

01 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE 

CAMINHÃO 

CARROCERIA 3/4  

12 

3.000 

53,12 

159.360,00